
v Litomyšli v srpnu 2022

Předprodej na vybrané pořady v Infocentru Litomyšl

2. 8. Út 19.00 Chytrý kvíz - soutěž týmů, 60 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519
3. 8. St 19.30 Věneband + Tadeáš - Středa, hudby Vám třeba, koncert, zdarma • letní scéna v parku u Smetanova domu tel. 461 613 239
4. 8. Čt 18.00 František Kotleta - autorské čtení autora akční české sci-fi a fantasy literatury • radniční dvorek za knihovnou tel. 461 612 068

20.00 Queenie: Universum Tour 2022 - koncert, 690 Kč, areál otevřen od 18.30 • první zámecké nádvoří tel. 461 612 161
5. 8. Pá 16.00 Komentovaná prohlídka historickým jádrem města - s průvodcem, 90 Kč (děti 45 Kč) • od infocentra na náměstí tel. 461 612 161

18.00 TPP: O chytré kmotře lišce, Lakuna - pohádku uvede Divadlo Andromeda, od 19.30 koncert • Toulovcovo náměstí tel. 461 653 333
6. 8. So 11.00 Komentovaná prohlídka historickým jádrem města - s průvodcem, 90 Kč (děti 45 Kč) • od infocentra na náměstí tel. 461 612 161 

12.00 - 22.00 Litomyšlský pivní festiválek - osm malých pivovarů, pivní soutěže, bohaté občerstvení, živá hudba • Toulovcovo nám. tel. 776 887 719
21.00 The Night´s Joy - koncert v rámci Litomyšlského pivního festiválku • Toulovcovo náměstí
14.00 Den kamarádů - hry, soutěže, písničky a hasiči s pěnou, občerstvení zajištěno • areál u Hospody Na Výsluní tel. 776 233 329
16.00 Odpolední prohlídka chrámu - prohlídka s průvodcem, 120/100 Kč • piaristický chrám Nalezení sv. Kříže tel. 727 878 444
21.00 Noční prohlídka chrámu - prohlídka osvětleného chrámu, 120/150 Kč • piaristický chrám Nalezení sv. Kříže tel. 727 878 444
22.00 Oldies párty 60. - 90. let - dj Wolf, 80 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519

9. 8. Út 10.00 Portmoneana - Váchaliana - komentovaná prohlídka výstavy • Portmoneum – Museum Josefa Váchala tel. 734 541 323
17.00 Komentovaná prohlídka výstavou Ludviky Smrčkové - výstavou vás provede její kurátorka Zuzana Tomanová • dům U Rytířů
19.00 Chytrý kvíz - soutěž týmů, 60 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519

10. 8. St 19.30 Volnost + Onic - Středa, hudby Vám třeba, koncert, zdarma • letní scéna v parku u Smetanova domu tel. 461 613 239
11. 8. Čt 21.00 Filmový večer: A touto nocí nevidím ani jedinou hvězdu - projekce německého filmu z roku 2005, režie D. Knöpfl • dům U Rytířů  
12. 8. Pá 16.00 Komentovaná prohlídka historickým jádrem města - s průvodcem, 90 Kč (děti 45 Kč) • od infocentra na náměstí tel. 461 612 161

18.00 TPP: O křišťálovém srdci, Trombenik - pohádku uvede CZiDivadlo, od 19.30 koncert • Toulovcovo náměstí tel. 461 653 333
13. 8. So 8.00 - 11.00 Bleší trhy - výtěžek bude věnován na dobročinné účely • Toulovcovo náměstí

11.00 Komentovaná prohlídka historickým jádrem města - s průvodcem, 90 Kč (děti 45 Kč) • od infocentra na náměstí tel. 461 612 161
16.00 Odpolední prohlídka chrámu - prohlídka s průvodcem, 120/100 Kč • piaristický chrám Nalezení sv. Kříže tel. 727 878 444
18.00 Závěrečný koncert houslových kurzů - koncert pro veřejnost, vstupné dobrovolné • Smetanův dům tel. 461 613 239
21.00 Noční prohlídka chrámu - prohlídka osvětleného chrámu, 120/150 Kč • piaristický chrám Nalezení sv. Kříže tel. 727 878 444
22.00 Diskotéka 70. - 90. let - dj Alík • Music club Kotelna tel. 776 278 519

14. 8. Ne 19.30 LDBT: Mariánské nešpory - liturgické provedení Mariánských nešpor Adama Michny z Otradovic • piaristický chrám Nalezení sv. Kříže 
15. 8. Po 19.00 LDBT: Mariánské příběhy v Mariánské - dramaticko-hudební pásmo ve veřejném prostoru věnované Panně Marii • galerie 1ar(t) 
16. 8. Út 13.00 Deskohraní + RPG Dračí hlídka - stolní hry, na RPG přihlášení nutné • radniční dvorek za knihovnou tel. 461 612 068

19.00 LDBT: Jak se včelařilo za Marie a Josefa II. - přednáška spojená s ochutnávkou medu • kostel Povýšení sv. Kříže - zahrada proboštství
17. 8. St 19.00 LDBT: Scagliola, barevný barokní den - přednáška Jana Tomíčka • kostel Povýšení sv. Kříže - velký sál proboštství tel. 461 612 263

19.30 Machos Burritos - Středa, hudby Vám třeba, koncert, zdarma • letní scéna v parku u Smetanova domu tel. 461 613 239
18. 8. Čt 13.00 Hrátky s virtuální realitou - přihlášení předem nutné • Městská knihovna Litomyšl - přednáškový sál tel. 461 612 068

18.00 Petra Filová alias Pralinková teta - autorské čtení litomyšlské spisovatelky • radniční dvorek za knihovnou tel. 461 612 068
19.00 LDBT: Adam Michna z Otradovic: Loutna česká - závěrečný koncert legendárního písňového cyklu • kostel Povýšení sv.  Kříže

19. 8. Pá 16.00 Komentovaná prohlídka historickým jádrem města - s průvodcem, 90 Kč (děti 45 Kč) • od infocentra na náměstí tel. 461 612 161
18.00 TPP: O statečném Jankovi, Jan Hrubý Trio - pohádku uvede Divadýlko Mrak, od 19.30 koncert • Toulovcovo náměstí tel. 461 653 333

20. 8. So 11.00 Komentovaná prohlídka historickým jádrem města - s průvodcem, 90 Kč (děti 45 Kč) • od infocentra na náměstí tel. 461 612 161
14.30 Bez ambicí 2022 - hudební festival (Dresden, Jiří Imlauf, fuzzy2102, Miss Petty a další) • letní scéna v parku u Smetanova domu a MC Kotelna 
16.00 Odpolední prohlídka chrámu - prohlídka s průvodcem, 120/100 Kč • piaristický chrám Nalezení sv. Kříže tel. 727 878 444
19.00 The Night´s Joy - koncert • FotbalPark na Primátorské hrázi
21.00 Noční prohlídka chrámu - prohlídka osvětleného chrámu, 120/150 Kč • piaristický chrám Nalezení sv. Kříže tel. 727 878 444

23. 8. Út 13.00 Deskohraní + RPG Dračí hlídka - stolní hry, na RPG přihlášení nutné • radniční dvorek za knihovnou tel. 461 612 068
19.00 Chytrý kvíz - soutěž týmů, 60 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519

24. 8. St 19.30 Do větru - Středa, hudby Vám třeba, koncert, zdarma • letní scéna v parku u Smetanova domu tel. 461 613 239
25. 8. Čt 13.00 Hrátky s virtuální realitou - přihlášení předem nutné • Městská knihovna Litomyšl - přednáškový sál tel. 461 612 068

19.30 Strašidlo cantervillské - open-air představení, dobrodružná komedie Oscara Wilde • Zámek Litomyšl - arkádové nádvoří tel. 461 615 067
26. 8. Pá 16.00 Komentovaná prohlídka historickým jádrem města - s průvodcem, 90 Kč (děti 45 Kč) • od infocentra na náměstí tel. 461 612 161

18.00 TPP: Karkulka a vlci, Neřež trio - pohádku uvde Divadlo Koráb, od 19.30 koncert • Toulovcovo náměstí tel. 461 653 333
27. 8. So po celý den Lety vrtulníkem - vyhlídkové lety z Litomyšle na přání • rezervace na www.forfreedays.cz tel. 499 984 800

11.00 Komentovaná prohlídka historickým jádrem města - s průvodcem, 90 Kč (děti 45 Kč) • od infocentra na náměstí tel. 461 612 161
16.00 Odpolední prohlídka chrámu - prohlídka s průvodcem, 120/100 Kč • piaristický chrám Nalezení sv. Kříže tel. 727 878 444
18.30 - 21.30 Hradozámecká noc: Vdavky továrníkovic dcerky 2 - hrané prohlídky s tanci v podání TS Villanella, 230 Kč • Zámek Litomyšl
21.00 Noční prohlídka chrámu - prohlídka osvětleného chrámu, 120/150 Kč • piaristický chrám Nalezení sv. Kříže tel. 727 878 444
22.00 Oskarsax - dj Oskar Sax, 80 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519

31. 8. St 19.30 Drums & Guitars - Středa, hudby Vám třeba, koncert, zdarma • letní scéna v parku u Smetanova domu tel. 461 613 239
2. 9. Pá 17.00 Suchá jehla - výtvarná dílna, nutné přihlášení předem, 400 Kč • Portmoneum – Museum Josefa Váchala tel. 734 541 323
3. 9. So 13.00 - 22.00 5. Litomyšlská spacák párty - setkání milovníků pohody, příjemné hudby a spacího pytle • letní scéna v parku u Smetanova domu

22.00 Oldies párty 60. - 90. let - dj Wolf, 80 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519
6. 9. Út 16.30 Čtení pod lavici - komentovaná prohlídka výstavy časopisů pro děti a mládež od počátků po rozpad Československa • regionální muzeum
8. 9. Čt 17.00 Portmoneana - Váchaliana - komentovaná prohlídka výstavy  • Portmoneum – Museum Josefa Váchala tel. 734 541 323
9. 9. Pá 18.00 Maok & Terez Wrau: Mezi světy - koncert multiinstrumentalisty a písničkářky, 450 Kč/500 Kč • piaristický chrám tel. 727 878 444

19.00 Cello republic - koncert v rámci oslav 30. výročí SSOŠ Trading centre, 150 Kč • Smetanův dům tel. 734 322 314

Vysvětlivky: TPP - Toulovcovy prázdninové pátky, LDBT - Litomyšlské dny barokní tradice



do 27. 8. Stanislav Kolíbal: Stavby - výstava • Galerie Miroslava Kubíka • Út - Ne 10.00 - 17.00
do 31. 8. Božena Němcová: Osobnost - dílo - mýtus - výstava • Státní okresní archiv Svitavy se sídlem v Litomyšli • Po a St 8.00 - 17.00, Pá 8.00 - 13.00
do 31. 8. Rudolf von Alt, Joseph Höger, Franz Richter - výstava akvarelů z Lichtenštejn. knížecích sbírek • Zámecký pivovar - výstavní sál • denně 10-17
do 31. 8. Petr Stanický: Tři kameny jsou zeď - výstava skleněných objektů • Galerie Pakosta (StreetGallery) • denně
do 31. 8. Plán B - již třetí ročník open-air výstavy představující umělecké projekty ve veřejném prostoru města Litomyšl • různá místa v Litomyšli 
do 4. 9. Současná dětská ilustrace - výstava práci šesti českých autorů, kteří se věnují převážně tvorbě pro děti, ilustraci a animaci • region. muzeum • Út-Ne
do 11. 9. Portmoneana - Váchaliana - výstava předmětů souvisejících s J. Váchalem, J. Portmanem nebo Portmoneem • Portmoneum • Út-Ne 9-12, 13-17 
do 11. 9. Penáti - výstava sošek, které vyřezal a omaloval Josef Váchal • Portmoneum – Museum Josefa Váchala • Út-Ne 9-12, 13-17 
do 18. 9. Čtení pod lavicí/Časopisy pro děti a mládež od počátků po rozpad Československa - výstava časopisů • regionální muzeum • Út-Ne
do 18. 9. Ludvika Smrčková - výstava přední sklářské výtvarnice 20. století • dům U Rytířů • Út - Ne 10.00 - 12.00 a 13.00 - 17.00
do 30. 9. Svět očima Miroslava Moučky - výstava • Galerie Antik Hotel Sofia Litomyšl • denně
do 2. 10.  Ludmila Jandová: Stíny - výstava • White Gallery v Osíku • otevřeno po dohodě na tel. 604 232 032
do 31. 10. Jiří Pačinek & Miloš Mio Vacík: Tóny skla - umělecký projekt významného skláře a originálního instrumentalisty • piaristický chrám • denně 10-18  

KINO SOKOL DOSPĚLÝM Začátky představení vždy v 19.30 (pokud není uvedeno jinak)
Út  9. 8. od 17.00  Kino pro seniory: Láska hory přenáší - film ČR/SR, komedie/romantický, 100 min, 70 Kč
Út, St  9., 10. 8.  Střídavka - film ČR, komedie, 90 min, 130 Kč
Pá, So 12., 13. 8.  Bullet Train - film USA, akční/thriller,130 min, titulky, 140 Kč
Ne 14. 8.  Koller: Příběh obyčejného kluka - film ČR, dokumentární, 110 min, 130 Kč
Út, St 16., 17. 8.  Bestie - film USA, thriller, 95 min, titulky, 140 Kč
Pá 19. 8. od 19.30  Sirotek: První oběť - film USA, horor/drama, 90 min, titulky, 120 Kč
Pá 19. 8. od 21.30  Nene - film USA, horor/sci-fi, 130 min, titulky, 140 Kč
So 20. 8.  Thor: Láska jako hrom - film USA, akční/dobrodružný/fantasy, 120 min, dabing, 140 Kč
Ne 21. 8.  Thor: Láska jako hrom - film USA, akční/dobrodružný/fantasy, 120 min, titulky, 140 Kč
Út 23. 8.  Top Gun: Maverick - film USA, drama/akční, 130 min, dabing, 140 Kč
St 24. 8.  Top Gun: Maverick - film USA, drama/akční, 130 min, titulky, 140 Kč
Pá, So, Ne 26. - 28. 8.  After: Pouto - film USA, drama/romantický, 115 min, titulky, 130 Kč
Út, St 30., 31. 8.  Elvis - film USA, hudební/drama/životopisný, 160 min, titulky, 130 Kč
Čt  1. 9.  Pozvánka do pekla - film USA, horor/thriller, 100 min, titulky, 130 Kč

KINO SOKOL DĚTEM Začátky představení vždy v 17.00 (pokud není uvedeno jinak)
So, Ne 13., 14. 8.  Mimoni: Padouch přichází - film USA, animovaný/dobrodružný/rodinný/komedie, 90 min, dabing, 130 Kč
So, Ne 20., 21. 8.  Princezna Rebelka - film USA, animovaný/dobrodružný/komedie, 90 min, dabing, 120 Kč
So, Ne 27., 28. 8.  DC Liga supermazlíčků - film USA, animovaný/dobrodružný/rodinný/akční/komedie, 105 min, dabing, 130 Kč

LETNÍ KINO VE SPORTOVNÍM AREÁLU ZA SOKOLOVNOU 
Čt 11. 8. od 21.00  Po čem muži touží 2 - film ČR, komedie, 95 min, 80 Kč
Čt 18. 8. od 20.30  Není čas zemřít - film USA/VB, akční/krimi/dobrodružný, 160 min, dabing, 80 Kč
Čt 25. 8. od 20.15  Tajemství staré bambitky 2 - film ČR, pohádka, 105 min, 80 Kč

KINEMATOGRAF BRATŘÍ ČADÍKŮ, SMETANOVO NÁMĚSTÍ Začátky promítání od 21.00
1. 8.  Cesta domů - film ČR
2. 8.  Prvok, Šampón, Tečka a Karel - film ČR
3. 8.  Příšerákovi 2 - animovaný film
4. 8.  Gump - pes, který naučil lidi žít - film ČR
5. 8.  Jedině Tereza - film ČR

DIGITÁLNÍ KINO SOKOL Předprodej vstupenek v IC Litomyšl • tel. 461 612 161 • www.kinolitomysl.cz

VÝSTAVY A VÍCEDENNÍ AKCE

5. - 7. 8. Vzpomínková jízda na Elišku a Čeňka Junkovy 2022 - 5. ročník tradičního setkání milovníků historických vozidel • Zámecké návrší
12. - 21. 8. Dny španělské kuchyně • restaurace Bohém v hotelu Aplaus • 11.00  
13. - 14. 8. Květiny v interiérech zámku - květinové dekorace oživí prohlídky II. prohlídkové trasy „Zámek za Thurn-Taxisů“ • So, Ne 9.00 - 16.00
22. - 23. 8. Prodej vyřazených knih - na podloubí před knihovnou • Městská knihovna Litomyšl • Po, Út 8.30 - 16.00
26. - 28. 8. Speciální nabídka - ryby • restaurace Bohém v hotelu Aplaus • 11.00

VÍCEDENNÍ AKCE

 Koupaliště a městský bazén, tel.: 461 315 011 
Dle počasí bude otevřenu buď plovárna nebo krytý bazén.
www.bazen-litomysl.cz

Sportcentrum Litomyšl, tel.: 734 233 003
Tenis, squash, bowling, badminton, běžecký pás.
www.sportcentrum-litomysl.cz

Sportovní areál za Sokolovnou, tel. 777 588 586
Adventure golf, pétanque, nohejbal, volejbal, plážový volejbal.
www.areal-sokolovna.cz

 Fotbalpark, tel.: 777 822 183
V okolí Primátorské hráze v areálu Černá hora jsou vy-
budována dvě fotbalgolfová hřiště, přičemž každé hřiště
má 18 jamek z přírodních, ale i umělých překážek.
www.fotbalparklitomysl.cz

 DiscGolfPark
Na volně přístupném hřišti se nachází celkem devět sta-
novišť, z nichž se odhazují disky.
Disky lze zapůjčit v infocentru na náměstí.

Jandíková.cz, tel.: 776 288 774
Cvičení probíhá v prostorách Fitcentra Fila a ve Sportovní
hale Jiskra (obojí u zimního stadionu):
• K2 Hiking • TRX • Aerobic • Bosu • Port de Bras • Jumping
• Mix pro ženy • Fun Dance • Cvičení pro děti (Jumping
Teens, Hýbánky, Sportík) • Tabata
– rozpis lekcí a rezervace na www.jandikova.cz

Spinning Centrum Stratilek, tel.: 724 033 548
45 až 120 minutové lekce, rezervace na tel. 724 033 548
Rozvrh lekcí: www.stratilek.cz/spinning

SPORT, CVIČENÍ



Informační centrum
Smetanovo nám. 72
570 01 Litomyšl
tel: 461 612 161
email: ic@litomysl.cz
www.ticlitomysl.cz

Informační centrum na náměstí otevřeno: Po-Pá 8.30-18.00 So-Ne 9.00-14.00
Informační centrum na zámku otevřeno:       Po 9.00-16.00 Út-Ne 9.00-17.30

Nabídka infocentra: předprodej vstupenek na kulturní i sportovní akce v síti Ticketmaster, Ticketstream, Ticketportal, TicketLive a Colosseum.
Internet, kopírování, skenování, laminování a kroužková vazba.

Aktuální přehled předprodeje vstupenek: www.ticlitomysl.cz/cz/vstupenky

Od 12. 6. provozujeme informační kancelář IREDO - prodej karet IREDO, informace o autobusových spojích.

INFOCENTRUM LITOMYŠL

aktuální info o akcích na www.litomysl.cz

Příspěvky do Kam v Litomyšli? prosím odevzdávejte v IC do 21. dne v měsíci. Abyste nepřišli o prezentaci
akce pořádané na přelomu měsíce, jsou zde zveřejňovány pozvánky s přesahem až 5 dní. Úplné informace
včetně akcí, jejichž termín je znám dlouho dopředu, na www.litomysl.cz. Změna programu vyhrazena.

hudba, tanec
divadlo, promítání, beseda
přednáška, seminář, vzdělání
výstava, vernisáž
tvorba, vaření, soutěže

6. 8.                    So              10.00                 100 let atletiky v Litomyšli - setkání generací atletů a atletek • Městský stadion Černá hora
                                             16.00                 Velká cena města Litomyšle - atletické závody • Městský stadion Černá hora
6. - 7. 8.             So, Ne                                  Windsurf - Sup kemp - kemp pro malé i velké, začátečníky i pokročilé • areál vodních sportů Velký Košíř
8. - 7. 8.             Po, Út                                   Windsurf - Sup kemp - kemp pro malé i velké, začátečníky i pokročilé • areál vodních sportů Velký Košíř
13. 8.                  So              13.00                 Off The Wall Jam vol. 7 • Bike park Litomyšl
                                             13.00                 Triatlon Litomyšl - triatlonový závod, plavání (1 km), kolo (50 km), běh (10 km) • Nedošín
                                             17.00                  Fotbal: TJ Jiskra Litomyšl vs. FK Česká Třebová - utkání Krajského přeboru mužů • Městský stadion Černá hora
20. 8.                 So              09.00                 Florbal: Florbal Litomyšl vs. FBŠ Všestary - Pohár Českého florbalu • městská sportovní hala
                                             10.30                 Atletika: 4. kolo II. ligy - atletické závody • Městský stadion Černá hora
                                             14.00                 Florbal: Florbal Litomyšl vs. Orel Rtyně v Podkrkonoší - Pohár Českého florbalu • městská sportovní hala
21. 8.                  Ne             09.00                 Florbal: Florbal Litomyšl vs. FBC Trutnov (DTJ) - Pohár Českého florbalu • městská sportovní hala
                                             14.00                 Florbal: Florbal Litomyšl vs. FBC Česká Skalice - Pohár Českého florbalu • městská sportovní hala
26. 8.                 Pá              17.00                  Decimuž 2022 - memoriál Huberta Stratílka mladšího - tradiční tritalonový závod, prezentace 14.30 - 16.30 • areál plovárny  
27. - 28. 8.         So, Ne       10.00                 Atletika: MMČR veteránů ve víceboji - Mezinárodní mistrovsví České republiky • Městský stadion Černá hora
28. 8.                 Ne             08.30                 Jezdectví: Srpnové jezdecké závody - parkurové závody • Jízdárna Suchá
                                             10.00                 Atletika: MMČR veteránů ve víceboji - mezinárodní mistrovsví České republiky • Městský stadion Černá hora
2. - 4. 9.             Pá - Ne                                Jezdectví: Finále národního poháru ČJF ve skákání dětí a juniorů 2022 - jezdecké závody • Jízdárna Suchá
3. 9.                    So              17.00                  Fotbal: TJ Jiskra Litomyšl vs. Libišany - utkání Krajského přeboru mužů • Městský stadion Černá hora
8. - 11. 9.            Čt-Ne                                   Jezdectví: Velká cena Litomyšl 2022 - Český skokový pohár 2022, 10. kolo • Jízdárna Suchá

KAM ZA SPORTEM


